
Příloha č. 1 Etická komise  

 

  



Příloha č. 2 Informovaný souhlas 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 jmenuji se Marcela Menšíková a jsem studentka Fakulty tělesné výchovy a sportu, 

obor tělesná výchova a sport se speciální pedagogikou v učitelství na Karlově univerzitě. Píši 

diplomovou práci na téma Pohybová skladba pro děti s poruchou autistického spektra. Protože 

jsem si vybrala pro sběr materiálu právě organizaci APLA Praha, ráda bych Vám svůj 

výzkum představila. Práce bude spočívat v nácviku pohybové skladby na hudbu Pod dubem 

za dubem z pohádky Lotrando a Zubejda, kterou budu následně analyzovat a aplikovat na 

vědecké poznatky, které s diagnózou autismu souvisejí. Budu přítomna na cvičení každou 

středu od 16 do 17hod v TJ Sokol Palmovka v období leden - červen  a budu se věnovat 

dětem podobně jako asistenti/ky. Sběr dat/výsledků bude probíhat tak, že budu dětem zadávat 

nejdříve prvky týkající se stabilizace, koordinace, následně cviky z pohybové skladby, kde 

budu zjišťovat, jak rychle se děti skladbu naučí. Pokroky zachytím pomocí video záznamu a 

fotografií. 

Informace o vašem dítěti budou shromažďovány a zpracovávány pouze v souvislosti 

s výzkumem v rámci diplomové práce studentky Marcely Menšíkové. Získané informace jsou 

přísně důvěrné, a to v souladu se zákonem č.101/2002 Sb. O ochraně osobních údajů.  

Výsledky výzkumu budou zpracovány a anonymně publikovány v diplomové práci 

Pohybová skladba pro děti s PAS 

Za spolupráci na výzkumu Vám předem děkuji. 

Marcela Menšíková, studentka 

 

 

 

  



Příloha č. 3 Seznam grafů 

Graf 1: Provedení pohybové skladby bez vizuální předlohy a slovních pokynů v období 

červen. ........................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Graf 2: Provedení pohybové skladby s vizuální předlohou a slovním pokynem v období 

květen ......................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf 3: Zvládnutí jednotlivých prvků v období červen při samostatné realizaci pohybové 

skladby. ...................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf 4: Časový interval nácviku prvku I. ................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf 5: Časový interval nácviku prvku II. .................. Chyba! Záložka není definována. 

 

Příloha č. 4 Seznam tabulek 

Tabulka 1: Kategorizace pervazivních vývojových poruch dle intelektu (Kohoutková, 2013)

 .................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 2: Rozdíly mezi jednotlivými pervazivními vývojovými poruchami (Hrdlička, 

Komárek,2004). .......................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 3: Triáda poškození (triad of impairments) (Čadilová, Jůn, Thorová, 2007)Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka 4: Přehled cvičenců a jejich diagnózy .......... Chyba! Záložka není definována. 

 

Příloha č. 5 Seznam obrázků 

Obrázek 1: Komplexní diagnostika (Opatřilová, 2006).Chyba! Záložka není definována. 

 


